
 

1 

DIRECTUM-25360-1156908  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об утверждении Прейскуранта на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным 

учреждением "Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг городского округа Чехов"    

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов», решения Совета депутатов 

городского округа Чехов от 29.03.2018 № 40/3-2018 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным 

казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг городского округа Чехов», 

обращения муниципального казенного учреждения «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского 

округа Чехов» от 21.12.2021 № Исх169-01-095/238-2021 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Прейскурант на платные услуги, предоставляемые 

муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1156908  

предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа 

Чехов» (прилагается). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского 

округа Чехов» (Долгобрюхов Д.В.) обеспечить доступность информации о 

перечне платных услуг с указанием их стоимости. 

3. Признать утратившими силу:  

3.1. постановление Администрации городского округа Чехов от 

15.03.2021 № 0416/10-01 «Об утверждении Прейскуранта на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа Чехов»; 

3.2. постановление Администрации городского округа Чехов от 

30.06.2021 № 1038/10-01 «О внесении изменений в Прейскурант на платные 

услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа Чехов, утвержденный 

постановлением  Администрации  городского  округа  Чехов  от 15.03.2021 

№ 0416/10-01»; 

3.3. постановление Администрации городского округа Чехов от 

29.09.2021 № 1640/10-01 «О внесении изменений в Прейскурант на платные 

услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа Чехов, утвержденный 

постановлением  Администрации  городского  округа  Чехов  от 15.03.2021 

№ 0416/10-01»; 

3.4. постановление Администрации городского округа Чехов от 

23.11.2021 № 1969/10-01 «О внесении изменений в Прейскурант на платные 

услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа Чехов, утвержденный 

постановлением  Администрации  городского  округа  Чехов  от 15.03.2021 

№ 0416/10-01». 

4. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов       

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 



 

3 

DIRECTUM-25360-1156908  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Прейскурант  

на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным 

учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг городского округа Чехов»    

 
№п/п Наименование услуги Стоимость услуг (руб.) 

 
1. Ведение информационной базы по учету граждан, 

зарегистрированных в жилищном фонде, находящемся в 

управлении управляющих организаций на территории 

городского округа Чехов1 

11,38 

за лицевой счет   

 

2. Оформление сертификата ключа проверки электронной подписи удостоверяющим центром 

для различных информационных систем1 
2.1. При выполнении роли 

Сервисного центра: 

L-агент 

Подключение 

 

Продление  

 

S-агент 

Подключение 

 

Продление 

 

 

10 % от Тарифного плана 

Удостоверяющего центра 

 

- 

 

7 % от Тарифного плана 

Удостоверяющего центра 

 

17 % от Тарифного плана 

Удостоверяющего центра 

2.2. Квалифицированный сертификат физическому лицу  

(включает СКЗИ «КриптоПро CSP») 

380,00 

2.3. Квалифицированный сертификат физическому лицу для 

работы с Росреестром (включает СКЗИ «КриптоПро 

CSP») 

380,00 

2.4. ТАРИФНЫЙ ПЛАН «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ» 

квалифицированный сертификат ЭП для взаимодействия 

с ГИС (включает СКЗИ "КриптоПро CSP") 

+  область использования «ЕФРСФДЮЛ» 

940,00 

2.5. ТАРИФНЫЙ ПЛАН «ГОСЗАКАЗ»   

Для работы на всех федеральных торговых площадках 

Госзаказа квалифицированный сертификат ЭП годовая 

лицензия на СКЗИ «КриптоПро CSP» 

728,00 

2.6. ТАРИФНЫЙ ПЛАН «ТОРГИ В2В»               

Для работы на коммерческих электронных площадках 

квалифицированный сертификат ЭП годовая лицензия на 

1 340,00 



 

4 

DIRECTUM-25360-1156908  

СКЗИ «КриптоПро CSP»  

область использования «В2В-center»  

область использования «ЭТП Газпромбанка» 
2.7. ТАРИФНЫЙ ПЛАН «ТОРГИ СТАНДАРТ»    

Для работы на федеральных торговых площадках 

Госзаказа, коммерческих электронных площадках АЭТП, 

а также на АСТ ГОЗ, ETPRF, Портале поставщиков 

квалифицированный сертификат ЭП годовая лицензия на 

СКЗИ «КриптоПро CSP» область использования 

«ГОСЗАКАЗ» область использования «АЭТП» 

912,00 

2.8. ТАРИФНЫЙ ПЛАН «ТОРГИ БАНКРОТСТВО_ФЛ» 

для физических лиц и индивидуальных 

предпринимателей 
Для реализации процедуры банкротства с возможностью 

работы на федеральных и коммерческих торговых 

площадках, АСТ ГОЗ, ETPRF, Портале поставщиков, а 

также доступом к ЕФРСФДЮЛ и ЕФРСБ.  

квалифицированный сертификат ЭП  

годовая лицензия на СКЗИ «КриптоПро CSP»  

область использования «ГОСЗАКАЗ» 

область использования «АЭТП» 

область использования «Центр реализации» 

Единый федеральный реестр сведений о фактах 

деятельности юридических лиц  

Единый федеральный реестр сведений о банкротстве 

1 182,00 

2.9. ТАРИФНЫЙ ПЛАН «ТОРГИ БАНКРОТСТВО» 

для юридических лиц 

Для реализации процедуры банкротства с возможностью 

работы на федеральных и коммерческих торговых 

площадках, АСТ ГОЗ, ETPRF, Портале поставщиков, а 

также доступом к ЕФРСФДЮЛ и ЕФРСБ. 

квалифицированный сертификат ЭП 

годовая лицензия на СКЗИ «КриптоПро CSP» 

область использования «ГОСЗАКАЗ» 

область использования «АЭТП» 

область использования «Центр реализации» 

Единый федеральный реестр сведений о фактах 

деятельности юридических лиц  

Единый федеральный реестр сведений о банкротстве 

1 615,00 

2.10. ТАРИФНЫЙ ПЛАН «ТОРГИ РАСШИРЕННЫЙ»  

Для работы на всех федеральных площадках Госзаказа, 

коммерческих электронных площадках, АСТ ГОЗ, 

ETPRF, Портал поставщиков. 

квалифицированный сертификат ЭП 

годовая лицензия на СКЗИ «КриптоПро CSP» 

область использования «ГОСЗАКАЗ» 

область использования «АЭТП» 

область использования «ЭТП ФАБРИКАНТ» 

область использования «В2В-center» 

область использования «ЭТП Газпромбанка» 

1 390,00 



 

5 

DIRECTUM-25360-1156908  

2.11. ТАРИФНЫЙ ПЛАН «БИЗНЕС» 

 (без ключевого носителя) 

Для работы на федеральных торговых площадках 

Госзаказа, коммерческих электронных площадках 

квалифицированный сертификат ЭП 

годовая лицензия на СКЗИ «КриптоПро CSP» 

область использования «ГОСЗАКАЗ» 

область использования «АЭТП» 

область использования «В2В-center» 

область использования «ЭТП Газпромбанка» 

1 452,00 

2.12. ТАРИФНЫЙ ПЛАН «МАКСИМУМ»  

(без ключевого носителя)                                                                                      

Для работы на  федеральных торговых площадках 

Госзаказа, коммерческих электронных площадках, 

Росреестр, ЕФРСФДЮЛ 

квалифицированный сертификат ЭП 

годовая лицензия на СКЗИ «КриптоПро CSP 

область использования «ГОСЗАКАЗ» 

область использования «АЭТП» 

область использования «ЭТП ФАБРИКАНТ» 

область использования «Центр реализации» 

область использования «В2В-center» 

область использования «ЭТП Газпромбанка» 

Единый федеральный реестр сведений о фактах 

деятельности юридических лиц 

Взаимодействие с территориальными органами и 

подведомственными учреждениями Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии» 

(Росреестр) 

2 065,00 

3. Организация предоставления услуг в сфере обязательного медицинского страхования в 

муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг городского округа Чехов»1 
3.1. Оформление и выдача полиса обязательного 

медицинского страхования 

50,00 

4. Выездное обслуживание по предоставлению государственных и муниципальных услуг 

физическим и юридическим лицам муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

городского округа Чехов»2 
4.1. Выезд к заявителю для приема заявления и документов, 

необходимых для предоставления государственной 

(муниципальной) услуги 

1 заявление 1 100,00 

4.2. Прием дополнительного заявления (пакета документов) в 

рамках выездного обслуживания 

каждое 

последующее 

заявление 

550,00 

4.3. Доставка результата предоставления государственной 

(муниципальной) услуги 

1 пакет 

документов 

700,00 

5. Заключение с физическим лицом договора добровольного страхования со страховой 

организацией путем вручения страхователю (физическому лицу) договора страхования 

(коробочный продукт)1 



 

6 

DIRECTUM-25360-1156908  

5.1. Коробочный страховой продукт (страхование имущества 

физических лиц) 

40% от суммы страховой 

премии (взноса) 
5.2. Коробочный страховой продукт (страхование от 

несчастных случаев) 

40% от суммы страховой 

премии (взноса) 
5.3. Коробочный страховой продукт (страхование, 

обеспечивающее медицинскую поддержку при 

вакцинации, связанной с COVID 19) 

40% от суммы страховой 

премии (взноса) 

5.4. Коробочный страховой продукт (страхование, 

обеспечивающее профилактику и лечение заболеваний, 

переносимых клещами.) 

35% 

от суммы страховой премии 

(взноса) 
6. Услуги по ЕТК Стрелка1 1 шт. 10,00 
7. Распространение информационно-рекламных материалов1 

7.1. Размещение рекламных стикеров внутри помещения 

(формат А4) 

1ед./мес. 1 500,00 

7.2. Распространение рекламных листов бумаги размером А4, 

на одной стороне которых размещается выписка из 

электронного журнала АИС МФЦ (формат А4) 

1 ед. 2,00 

7.3. Размещение рекламной информации в рамке  

 (формат В1 700х1000 мм) 

1 ед./мес. 5 000,00 

7.4. Распространение информационных листовок формат 1/3 

А4 

1 шт. 11,00 

8. Организация оказания услуг по поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства Московской 

области, осуществляющих или планирующих 

осуществлять экспортную деятельность1 

1 шт. 200,00 

9. Прием заявлений на выдачу (замену, обновление) карты 

водителя для тахографов со средствами 

криптографической защиты информации (СКЗИ) и карты 

водителя для тахографов Европейского соглашения, 

касающегося работы экипажей транспортных средств, 

производящих международные автомобильные перевозки 

(ЕСТР)1 

1 шт. 500,00 

10. Прием заявлений на получение заявителями     онлайн-

касс в аренду1 

1 шт. 1 000,00 

11. Прием заявлений на письменный перевод документов, 

включая перевод документов с нотариальным заверением 

подписи переводчика1: 

- стандартный документ 

- документ, требующий расчета стоимости 

 

 

 

1 шт. 

1 шт. 

 

 

 

300,00 

400,00 
12. Прием заявлений на предоставление займа субъектам 

малого и среднего предпринимательства Московской 

области1 

1 шт. 250,00 

13. Прием заявлений на изготовление и выдачу 

государственных регистрационных знаков транспортных 

средств1 

1 шт. 500,00 

14. Прием заявлений на прохождение заявителями 

обязательного медицинского освидетельствования с 

целью получения медицинского заключения о наличии 

(об отсутствии) у водителей транспортных средств 

(кандидатов в водители транспортных средств) 

1 шт. 500,00 



 

7 

DIRECTUM-25360-1156908  

медицинских противопоказаний, медицинских показаний 

или медицинских ограничений к управлению 

транспортными средствами1 

15. Оформление договоров (полисов) добровольного 

медицинского страхования иностранных граждан и лиц 

без гражданства, находящихся на территории Российской 

Федерации с целью осуществления ими трудовой 

деятельности1: 

- оформленный договор (полис) добровольного 

медицинского страхования 

- в случае отказа Страхователем от договора (полиса) 

страхования 

 

 

 

 

 

1 шт. 

 

1 шт. 

 

 

 

 

 

1 200,00 

 

300,00 

16. Оказание услуг по распространению физическим лицам 

электронных средств регистрации проезда 

(транспондеров), оплаченных на сайте Принципала1 

1 ед. 230,00 

17. Оказание услуг по приему документов, идентификации 

личности, и сверке документов для выдачи 

квалифицированного сертификата ключа проверки 

электронной подписи1 

1 ед. 500,00 

18. Оказание услуг по предоставлению эфирного времени на жидкокристаллических дисплеях1 
18.1. Размещение Видеоконтента на оборудовании Принципала 

в помещении МФЦ 

1 ед. 1 900,00 

18.2. Размещение Видеоконтента на оборудовании Принципала 

в помещении МФЦ, с вещанием регионального канала 

1 ед. 900,00 

18.3. Размещение оборудования Принципала в кабинете 

руководителя МФЦ 

1 ед. 900,00 

18.4. Размещение Видеоконтента Принципала на всех 

единицах оборудования Принципала, в помещении МФЦ, 

без учета трансляции Новостного Видеоконтента 

Московской области 

 1 минута 

эфирного 

времени 

1,00 

19. Оказание услуг по организации платежных переводов1 0,25 % 

от общей суммы поступлений 

в месяц, за исключением 

платежей по оплате 

государственной пошлины, 

налогов и иных бюджетных 

платежей 
20. Обеспечение многофункциональным центром 

предоставления сведений, содержащихся в ЕГРН, и иной 

информации2 

в виде бумажного документа  

 

физические 

лица, органы 

государственной 

власти, иные 

государственные 

органы<*> 

юридическ

ие лица<*> 

20.1. Копия межевого плана (включая копию описания 

земельных участков, оформленного в соответствии с 

приказом Росземкадастра от 2 октября 2002 г. № П/327 

«Об утверждении требований к оформлению документов 

о межевании, представляемых для постановки земельных 

260,00 780,00 



 

8 

DIRECTUM-25360-1156908  

участков на государственный кадастровый учет» при 

наличии в реестровом деле такого описания) <**>, 

технического плана (включая копию технического 

паспорта объекта недвижимости, подготовленного 

органом (организацией) по государственному 

техническому учету и (или) технической инвентаризации, 

при наличии в реестровом деле такого паспорта), 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за 1 единицу 

в рублях 
20.2. Копия документа, на основании которого в Единый 

государственный реестр недвижимости внесены сведения 

о территории кадастрового квартала (территории в 

пределах кадастрового квартала), территориальной зоне, 

публичном сервитуте, зоне с особыми условиями 

использования территории, территории объекта 

культурного наследия, включенного в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, территории опережающего социально-

экономического развития, зоне территориального 

развития в Российской Федерации, об игорной зоне, о 

лесничестве, об особо охраняемой природной территории, 

особой экономической зоне, охотничьих угодьях, 

Байкальской природной территории и ее экологических 

зонах, береговой линии (границе водного объекта), 

проекта межевания территории, за 1 единицу в рублях 

260,00 780,00 

20.3. Копия иного документа, на основании которого сведения 

об объекте недвижимости внесены в Единый 

государственный реестр недвижимости, за 1 единицу в 

рублях 

70,00 190,00 

20.4. Выписка из Единого государственного реестра 

недвижимости об объекте недвижимости, за 1 единицу 

130,00 380,00 

20.5. Выписка из Единого государственного реестра 

недвижимости о признании правообладателя 

недееспособным или ограниченно дееспособным, за 1 

единицу в рублях <***> 

165,00 - 

20.6. Выписка из Единого государственного реестра 

недвижимости о зарегистрированных договорах участия в 

долевом строительстве, за 1 единицу в рублях 

260,00 510,00 

20.7. Аналитическая информация 260,00 780,00 
20.8. Выписка из Единого государственного реестра 

недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости 

70,00 190,00 

20.9. Выписка из Единого государственного реестра 

недвижимости о переходе прав на объект недвижимости 

70,00 190,00 

 
20.10. Выписка из Единого 

государственного реестра 

недвижимости о правах 

отдельного лица на 

имевшиеся (имеющиеся) у 

на территории 1 субъекта 

Российской Федерации 

110,00 310,00 

на территории от 2 до 28 

субъектов Российской 

Федерации 

220,00 435,00 



 

9 

DIRECTUM-25360-1156908  

него объекты недвижимости 

<***> 

на территории от 29 до 

56 субъектов Российской 

Федерации 

270,00 490,00 

на территории более 57 

субъектов Российской 

Федерации 

310,00 520,00 

20.11. Выписка о дате получения органом регистрации прав 

заявления о государственном кадастровом учете и (или) 

государственной регистрации прав и прилагаемых к нему 

документов <***> 

70,00 190,00 

20.12. Кадастровый план территории 260,00 780,00 
20.13. Выписка о зоне с особыми условиями использования 

территорий, территориальной зоне, публичном сервитуте, 

территории объекта культурного наследия, территории 

опережающего социально-экономического развития, зоне 

территориального развития в Российской Федерации, 

игорной зоне, лесничестве, особо охраняемой природной 

территории, особой экономической зоне, охотничьем 

угодье, Байкальской природной территории и ее 

экологических зонах, береговой линии (границе водного 

объекта), проекте межевания территории 

260,00 780,00 

20.14. Выписка о границе между субъектами Российской 

Федерации, границе муниципального образования и 

границе населенного пункта 

260,00 780,00 

20.15. Справка о лицах, получивших сведения об объектах 

недвижимого имущества 

70,00 190,00 

21. Оказание услуг по размещению информации о 

возможности доставки результатов предоставления 

государственных и муниципальных услуг заявителю на 

дом1 

10 % 

от суммы дохода по 

обращениям заявителей  

 
22. Размещение оборудования в секторе ожидания и информирования МФЦ1 

22.1. Размещение платежных терминалов 1 шт./месяц 8 000,00 

22.2. Размещение аппаратов снековой продукции, кофейных 

аппаратов1  
1 

аппарат/месяц 

5 000,00 

22.3. Размещение фотокабины 

- Центральный офис 

- Отделение МФЦ 

1 шт./месяц  

8 000,00 

5 000,00 
22.4. Размещение рекламной видео-стойки 1 шт./месяц 10 000,00 
22.5. Оказание услуг по размещению копировальных автоматов 

(печать, сканирование, копирование, email и usb) 

- Центральный офис 

- Отделение МФЦ 

1 автомат/месяц  

 

 

3 200,00 

2 000,00 
23.  Составление гражданско-правовых договоров2   

23.1. Составление гражданско-правовых договоров для 

физических лиц: 

(договор дарения, договор купли-продажи: квартиры, 

1 услуга 

 (два участника, 

один объект 

2 900,00 



 

10 

DIRECTUM-25360-1156908  

жилого/нежилого помещения, гаража, земельного участка 

(без строений), земельного участка с жилым домом, 

гаражом 

договора) 

1 услуга  

(более двух 

участников или 

более одного 

объекта 

договора) 

3 400,00 

24.  Размещение видеоролика без звука на LCD-мониторе с 8-00 до 20-00 часов1 
24.1. до 10 сек. 144 проката (показа) в день 1 месяц 5 616,00 

до 10 сек. 72 проката (показа) в день 2 808,00 

до 10 сек. 48 прокатов (показов) в день 1 872,00 

до 10 сек. 24 проката (показа) в день 936,00 
24.2. до 15 сек. 144 проката (показа) в день 1 месяц 8 424,00 

до 15 сек. 72 проката (показа) в день 4 212,00 

до 15 сек. 48 прокатов (показов) в день 2 808,00 

до 15 сек. 24 проката (показа) в день 1 404,00 
24.3. до 20 сек. 144 проката (показа) в день 1 месяц 11 232,00 

до 20 сек. 72 проката (показа) в день 5 616,00 

до 20 сек. 48 прокатов (показов) в день 3 744,00 

до 20 сек. 24 проката (показа) в день 1 872,00 
24.4. до 30 сек. 144 проката (показа) в день 1 месяц 16 848,00 

до 30 сек. 72 проката (показа) в день 8 424,00 

до 30 сек. 48 прокатов (показов) в день 5 616,00 

до 30 сек. 24 проката (показа) в день 2 808,00 
 

1Оплата услуги осуществляется Заказчиком  
2Оплата услуги осуществляется Заявителем 

 

<*> За исключением заявителей, обладающих в соответствии с федеральными законами правом на 

бесплатное предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости. 

<**> Зарегистрирован Минюстом России 13 ноября 2002 г., регистрационный N 3911, утратил силу с 1 

января 2009 г. в связи с принятием приказа Минэкономразвития России от 24 ноября 2008 г. № 412 «Об 

утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о 

проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков» (зарегистрирован 

Минюстом России 15 декабря 2008 г., регистрационный N 12857), с изменениями, внесенными приказами 

Минэкономразвития России от 25 января 2012 г. N 32 (зарегистрирован Минюстом России 3 апреля 2012 г., 

регистрационный N 23699), от 25 февраля 2014 г. N 89 (зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2014 г., 

регистрационный N 32273), от 22 декабря 2014 г. N 822 (зарегистрирован Минюстом России 20 февраля 

2015 г., регистрационный N 36122), от 12 ноября 2015 г. N 842 (зарегистрирован Минюстом России              

15 декабря 2015 г., регистрационный N 40106). 

<***> Предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015                 

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2015, N 29, ст. 4344; официальный интернет-портал правовой информации 

http://www.pravo.gov.ru, 25.05.2020). 

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-13.07.2015-N-218-FZ/
https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-13.07.2015-N-218-FZ/

